ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.195/GP/2018

VIRLEY  GONÇALVES  FIGUEIRA,  Prefeito  Municipal  de
Aperibé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
etc...

RESOLVE:

Artigo 1º -  EXONERAR, os membros do Conselho Municipal  do
Ambiente  –  CMA,  que  foram  nomeados  através  da  Portaria  nº
270/GP/2017 de 10/03/2017, com efeitos retroativos a 13/07/2018.

Artigo  2º  -  NOMEAR,  os  membros  abaixo  relacionados,  para
comporem o Conselho Municipal do Ambiente – CMA, conforme Lei
nº 414 de 31 de março de 2010, com efeitos retroativos a 14/07/2018.

Representante da Secretaria Municipal do Ambiente
- Luis Antônio Correia
- Ruy Carlos Volú Chaves

Representante do Sindicato Rural
- Murillo Cruz Silva
- Jorge Mello Silva

Representante da Emater – Rio
- Salomão David Elias
- Rivalni Gonçalves Teixeira

Representante  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,
Lazer e Turismo
- Giana Gonçalves Neves
- Elizabete Machado da Silva Rezende

Representante da Secretaria Municipal de Governo, Indústria e
Comércio
- Fábio Izidório Rosa
- Michelly Moraes Brandt
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura
- Vinícios Lugão Vieira
- Luiz Carlos Silva

Representante da Câmara Municipal
- João Carlos Games
- João Augusto Macedo Araújo
Representante da Associação de Moradores
- Valdevino Rufino da Silva
- Martha Helena de Souza Oliveira

Artigo 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 22 de outubro de 2018.

VIRLEY GONÇALVES FIGUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:0123A095

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/0123A095/c79eb9...

1 of 2 11/09/2024, 13:18

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 24/10/2018. Edição 2256
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/0123A095/c79eb9...

2 of 2 11/09/2024, 13:18